Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 130/2019

Requer Informações referentes à
possibilidade de instalar semáforo no
cruzamento da Avenida Corifeu de Azevedo
Marque com Ruas 21 de Abril, Costa Rica e
Marechal Hermes da Fonseca no Jd.
Itamaraty.(Fotos anexas).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO, que continuamos sendo cobrados por usuários do
local em relação à instalação de semáforo,

                     CONSIDERANDO, que em Outubro de 2017 fizemos a Indicação nº 7772
reiterando a Indicação nº 6041 de Julho 2017 das quais não obtivemos êxito,

             REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                            01 - A sugestão das referidas Indicações foram estudadas?

                            02 - Caso positivo, a que conclusão chegou?

                               03 - Caso negativo existe a possibilidade de atender a essa importante
sugestão?

                            04 - Outras informações que julgar necessário.

                                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Janeiro de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Requer Informações referentes à possibilidade de instalar semáforo no cruzamento da Avenida
Corifeu de Azevedo Marque com Ruas 21 de Abril, Costa Rica e Marechal Hermes da Fonseca

no Jd. Itamaraty.